島原市報道資料
平成29 年 6月 30 日

報道関係者 各位

「しぇあ !シェア !Share! 」しまばらシェアリングエコノミー
セミナーの開催について

シェアリングシティ島原としてこのたび下記のとおりシェアリングエコノミーセミナーを開催
いたします。

日 時 :7 月 13 日 (木)19.00~

場 所 :島原文化会館 中ホール

テーマ :「しぇあ !シェア !Share !」しまばらシェアリングエコノミーセミナー

登壇者 (予定):TABICA

軒先株式会社
参加費 :無料
内 容 :

TABICA( 本社 :東京都千代田区、代表執行役社長 :上田祐司)軒先株式会社 (本社 :東京
都千代田区、代表取締役 :西浦明子)の二つの会社の担当者をお招きし、具体的なサービス内

容、ホスト (提供者)になった場合のメリット、方法などについてお話しいただきます。自ら

街歩きツアーを作ってみたい方、空きスペースを駐車スペースとして活用してみたい方など直

接担当者と話すことのできる貴重な機会となりますので、ぜひご参加ください。

なお、今回新たに参加する軒先株式会社では島原温泉ガマダス花火大会などイベント時の渋
滞緩和の取組みに向けた駐車スペースの募集を始める予定です。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

担当 ,島原市政策企画課 塩野、帯田

電話 0957‐63-1111( 内線 148)

E‐ma ・l s‐sh・ono@c ・tyshm ・abara.1gip

島原守護神キャラクター

「しまばらん」

′′′/"
′

璽 当 て

三 一

愈塵謙綴ー副衝灘罵審議犠窮灘犠鯛 り総馴 ねミごL 〆 』

・樽駿も》謬幽鴇盤画 してみ熊も亀人 纏ど
轡
榊

晴
′′

."

聞い禽おせ
島原市戯衡食嚇誕
〒8554 移樽編 島原市南下川尻町ァ棚尋{週菰)外濠庁舎
m 癖寝巻鶴鰭鎌ku@City. 翁him 銭お蛮r織.1捗 iP
電話 0957 ‐お2‐鴇Q12

【登壇予定会社】

T A B I C A“

「地域の暮らしを旅する」をコンセプト
に地元の方がつくった手作りのものを手
ごろな価格で体験できるシェアサービス
を提供している。

※島原市での取り組み事例
・釣り体験

・甲胃を着て街歩き
・流しそうめん

・夜の社会見学 !飲み屋をハシゴ
などの体験サービスを掲載中

軒先パーキング…
空きスペースを活用して、使ってい

ない時間帯、空いている日だけの貸し
出しもできるインターネットを使った
駐車場のシェアサービスを提供してい
る 。

※島原市では、花火大会などのイベント
時の渋滞緩和に向けた駐車スペースの
提供の取組みを一緒にする人を募集し
ます。

ガマダス花火大会時の
駐車場貸主募集 ! ! !

FAX 番号 0957‐62‐8115

しぇあ !シェア ! sha re ! 参加申し込み票

島原市市長公室政策企画課 宛

貴社 (団体)名

部 署 名

T

住 所
TEL

お 名 前 お 名 ]別

※個人情報の取扱いについて

1 ご提供いただきました個人情報は、本機関が主催・後援する各種催しの
申込みに関する事務手続きや運営のためにのみ使用します。

2, 個人情報は、第三者に開示、提供、預託することはありません。